Que mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal  número 58322 del  05 de mayo de 
2022, el Coordinador del Grupo de Ejecución Presupuestal del Ministerio de Minas y Energía 
certificó  que  se  encuentran  disponibles  recursos  por  valor de  CUARENTA  Y  TRES  MIL 
CUATROCIENTOS  SESENTA  Y  SEIS  MILLONES  SETECIENTOS  SESENTA  Y  UN  MIL 
SEISCIENTOS UN PESOS M/CTE ($43.466.761.601), con el objeto de distribuir recursos para 
pagos por menores tarifas del sector gas combustible domiciliario por red a nivel nacional, saldo 
del segundo y tercer trimestres de 2021.

Que los recursos a distribuir se transferirán en las cuentas bancarias que han sido registradas y

[...]

recursos del Presupuesto General de la Nación a las empresas de energía y gas deficitarias con 
el fin de cubrir subsidios por menores tarifas, de acuerdo a la distribución efectuada por el área 
técnica respectiva.

Que por lo anterior,

RESUELVE

Artículo  1.  Ordenar  el  giro  por  la  suma  de CUARENTA  Y  TRES  MIL  CUATROCIENTOS 
SESENTA Y SEIS MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y UN MIL SEISCIENTOS UN PESOS 
M/CTE ($43.466.761.601), a las empresas que a continuación se relacionan, por concepto de 
pago del saldo del déficit de subsidios correspondientes al segundo y tercer trimestre de 2021, 
del  sector  de  gas  combustible  domiciliario  por  red,  conforme  a  la  distribución  de  recursos